



09.03.2021 r.

Pytania i odpowiedzi do treści SWZ

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

dotyczy: **postępowania w trybie podstawowym na świadczenie usług w zakresie prania bielizny i odzieży medycznej oraz wynajmu i prania bielizny pościelowej dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Toruniu - znak sprawy ZPO:ZP/4/2021.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe?

Odpowiedź: Charakter i rodzaj wszystkich usług będących przedmiotem zamówienia został określony w rozdziale V SWZ i Zał. Nr 2 do SWZ.

2. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu poprawie zdrowia)?

Odpowiedź: Z uwagi na wykonywanie przez Zamawiającego świadczeń zdrowotnych o profilu pielęgnacyjno-opiekuńczym i opiekuńczo-leczniczym, usługi będące przedmiotem niniejszego zamówienia muszą być wykonywane ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania norm sanitarno-higienicznych, zgodnie z warunkami opisanymi w SWZ.

3. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?

Odpowiedź: Charakter i rodzaj wszystkich usług będących przedmiotem zamówienia został określony w rozdziale V SWZ i Zał. Nr 2 do SWZ. Uzasadnienie konieczności realizacji usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania norm sanitarno-higienicznych (zgodnie z warunkami opisanymi w SWZ) wskazano w odpowiedzi na pytanie 2.

4. Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?

Odpowiedź: Tak - usługi będące przedmiotem niniejszego zamówienia będą realizowane i wykorzystywane na terenie zakładu Zamawiającego.

5. Pytania dot. treści umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 w zakresie kar umownych na:

Pkt 3. W przypadku rozwiązania umowy w okolicznościach określonych w ust. 1 lit. b) lub c) niniejszego paragrafu, Zamawiający ma prawo do żądania zapłaty od Wykonawcy kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy wskazanej w § 5 ust. 1.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pkt. 4. W przypadku zwłoki Wykonawcy w świadczeniu usług lub wadach jakościowych usług, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 3% wartości brutto faktury wystawionej za miesiąc, w którym wystąpiła zwłoka – za każde zdarzenie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pkt. 6. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku zwłoki Wykonawcy w czasie wykonania usługi w sytuacjach nagłych (tryb CITO) – w wysokości 0,3 % wartości usługi zamówionej w tym trybie, za każdą godzinę zwłoki.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Z poważaniem

Kierownik
działu administracyjnego
Aleksandra Wachowiak-Kazmierczak